2024年 5月 13日

各 位

会   社    名 株式会社 宮崎太陽銀行

代  表  者  名 取締役頭取 林田 洋二

（コード番号   8560 福証）

問合せ先責任者 常務取締役総合企画部長 上野 哲弘

      （TEL  0985-24-2111  ）

代表取締役及び役員の異動に関するお知らせ

 当行は、2024年 5月 13日開催の取締役会において、次のとおり、代表取締役及び役員の異動について内定

いたしましたのでお知らせします。

記

１．異動の理由

   経営体制の強化によって強固な経営基盤の構築を図るため。

２．代表取締役の異動（内定）

取締役会長（代表取締役）    林
はやし

 田
だ

 洋
よ う

 二
じ

 （現 取締役頭取 (代表取締役) ）

    取締役頭取（代表取締役）    黒
く ろ

 木
き

  浩
ひろし

  （現 専務取締役 (代表取締役) ）

    専務取締役（代表取締役）    安
あ ん

 藤
ど う

 和
かず

 慶
よ し

  （現 専務取締役）

３．監査等委員でない取締役の異動（内定）

    常務取締役           加
か

 藤
と う

 泰
やす

 敏
とし

  （現 取締役）

４．異動予定日

    2024 年 6 月 25 日開催予定の第 123 期定時総会および総会終了後の取締役会において、正式に決定

される予定です。

５．新任代表取締役の略歴

  安
あん

 藤
どう

 和
かず

 慶
よし

     出 身 地  宮崎県

     生年月日    1962年  6月 12日生

     学  歴  1985年  3月 高知大学人文学部卒業

     職  歴  1985年  4月 当行入行

           2011年  4月 営業統括部企画・推進グループ副部長

           2013年 4月 延岡支店長

           2015年 4月 経営企画部副部長

           2015年 6月 経営企画部長

           2017年 6月 取締役総合企画部長兼次期システム移行推進本部副本部長

           2018年 6月 常務取締役次期システム移行推進本部副本部長

           2019年 4月 常務取締役

           2020年 2月 専務取締役

                                     現在に至る

                  （担当 営業統括部・地域活性化部・リテール企画部・総務部・事務部・人事部・

業務改革部）

     所有株式数  8,438株（2024年 4月 30日現在）

【ご参考】

2024年 6月 25日開催予定の第 123期定時株主総会および同総会後の取締役会以降の役員体制（予定）

１．監査等委員でない取締役（9名）

役 職 名 役 員 名

取締役会長（代表取締役） 林
はやし

 田
だ

 洋
よう

 二
じ

取締役頭取（代表取締役） 黒
くろ

 木
き

  浩
ひろし

専務取締役（代表取締役） 安
あん

 藤
どう

 和
かず

 慶
よし

常務取締役 上
うえ

 野
の

 哲
てつ

 弘
ひろ

常務取締役 水
みず

 永
なが

 信
のぶ

 里
さと

常務取締役 加
か

 藤
とう

 泰
やす

 敏
とし

取締役 野
の

 村
むら

 公
こう

 治
じ

取締役（社外取締役） 堀
ほり

 井
い

 洋
よう

一
いち

郎
ろう

取締役（社外取締役） 飯
いい

 田
だ

 三
み

 和
わ

２．監査等委員である取締役（4名）

役 職 名 役 員 名

取締役監査等委員 津
つ

 隈
ぐま

 卓
たく

 三
み

取締役監査等委員（社外取締役） 郷
ごう

  俊
しゅん

 介
すけ

取締役監査等委員（社外取締役） 井
いの

 上
うえ

 敬
のり

 雄
お

取締役監査等委員（社外取締役） 保
やす

 田
だ

 昌
まさ

 秀
ひで

以 上